



# Aktieselskabet Dagelykke Ejendomme

Maren Turis Gade 2,2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 38 57 75 14

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2023.

---

Søren Andreasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Dagelykke Ejendomme Maren Turis Gade 2,2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 38 57 75 14
	Stiftet: 31. oktober 1916
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Jytte Andreasen, Formand Helle Andreasen Søren Andreasen
<b>Direktion</b>	Søren Andreasen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er administration af egne udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.554 t.kr. mod 3.222 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.060 t.kr. mod 4.719 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

### Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.553.847</b>	<b>3.221.574</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.848.483	3.502.941
1 Personaleomkostninger	-1.542.495	-1.338.192
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.458	-48.114
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.813.377</b>	<b>5.338.209</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	937.945
Andre finansielle indtægter	23.085	123.033
2 Øvrige finansielle omkostninger	-390.938	-420.482
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.445.524</b>	<b>5.978.705</b>
Skat af årets resultat	-1.385.814	-1.259.280
<b>Årets resultat</b>	<b>5.059.710</b>	<b>4.719.425</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.059.710	4.719.425
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.059.710</b>	<b>4.719.425</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.854	165.578
4 Investeringsejendomme	70.600.000	65.620.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.705.854</u>	<u>65.785.578</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.705.854</u></b>	<b><u>65.785.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	167.648	180.690
Tilgodehavende selskabsskat	0	852
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	172.288	0
Andre tilgodehavender	0	419.278
Periodeafgrænsningsposter	159.336	229.897
Tilgodehavender i alt	<u>499.272</u>	<u>830.717</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	393.477	381.601
Værdipapirer i alt	<u>393.477</u>	<u>381.601</u>
Likvide beholdninger	1.450.920	1.413.775
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.343.669</u></b>	<b><u>2.626.093</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>73.049.523</u></b>	<b><u>68.411.671</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	515.000	515.000
Overført resultat	34.252.524	29.192.815
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>34.767.524</u></b>	<b><u>29.707.815</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	9.874.458	8.316.356
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>9.874.458</u></b>	<b><u>8.316.356</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	22.974.846	24.544.210
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.974.846</u>	<u>24.544.210</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.576.826	1.800.835
Gæld til pengeinstitutter	0	4.315
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.282.193	1.315.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser	474.886	435.541
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.475.661	1.332.860
Selskabsskat	253.853	393.211
Anden gæld	369.276	561.084
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.432.695</u>	<u>5.843.290</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.407.541</u></b>	<b><u>30.387.500</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>73.049.523</u></b>	<b><u>68.411.671</u></b>
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.433.150	1.238.159
Pensioner	96.699	88.072
Andre omkostninger til social sikring	12.646	11.961
	<u><b>1.542.495</b></u>	<u><b>1.338.192</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.212	57.764
Andre finansielle omkostninger	326.726	362.718
	<u><b>390.938</b></u>	<u><b>420.482</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	255.489	238.489
Tilgang i årets løb	0	17.000
Afgang i årets løb	-18.200	0
	<u><b>237.289</b></u>	<u><b>255.489</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-89.911	-41.798
Årets af-/nedskrivninger	-46.458	-48.113
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.934	0
	<u><b>-131.435</b></u>	<u><b>-89.911</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>105.854</b></u>	<u><b>165.578</b></u>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	63.978.300	63.978.300
Tilgang i årets løb	551.517	0
Afgang i årets løb	-3.417.059	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>61.112.758</u></b>	<b><u>63.978.300</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	1.641.700	-1.861.241
Årets regulering til dagsværdi	5.848.483	3.502.941
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	1.997.059	0
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b><u>9.487.242</u></b>	<b><u>1.641.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>70.600.000</u></b>	<b><u>65.620.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent, kontorejendomme 7,0

## 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>30/9 2022</u>	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u>	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>30/9 2022</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	24.551.672	1.576.826	22.974.846	16.571.240
	<b><u>24.551.672</u></b>	<b><u>1.576.826</u></b>	<b><u>22.974.846</u></b>	<b><u>16.571.240</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september 2022	70.600.000	393.477
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	5.848.483	11.876

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerantebreve og skadeløsbreve på i alt 40.205 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør t.kr. 70.600.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne og andre selskabers engagementer med kreditinstitut. Engagementerne udgør pr. statusdagen t.kr. 61.407.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 1/4-88 ApS, CVR-nr. 11729770, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
